
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

11814 1677-7069 	Nt 187. sesta-feira, 30 de setembro de 2022 

AVI1-O DE uarAçAo 
PREGÃO aETRANl( O ?42  20224)8.12.01 - PE - AM 

A Comissão de Pregão da F reteitura Municipal de Teluçuoca.  localizada na Rua 
Marnede Ro&igues Tecoeira, 489, Cen ro, torna público o Edital de Pregão Eletrônico ret 
2022.08.1101 - PE - ATRvt, cujo objeu. é a seleção de melhor proposta visando fuGiras e 
eventuais contratações de pessoa jurídica para execução de serviços de suporte 
operacional para a promoção e ergais. ação, locação de estxutores e bandas dos eventos a 
serem realizados pelas diversas Seaetz rias do Município de TejuçuorafCE. O referido Edital 
estará a disposição dos Interessados e pudera ser adquirido através do ate do TCE 
https://)icitacoes.tce.cegov.br/ e www.comprasneLgov.br  partir da data desta publicação. 
A sessão pública se realizará no dia ia de outubro de 2022 às 09 horas, Data do Inicio de 
Cadastramento de Proposta de Preçot a partir de 30 de setembro de 2022 a partir das 
(TROO horas (horário de Brasilia); Dati da Disputa de Preços: 14 de outubro de 2022 às 
09:00 horas; total: Colnprasnet w. ssmprasgouernarnerrt .gov  ir. 

Tejuçuoca/CE, 23 de Setembro de 2022. 
FRANCISCO DAVID MEND€S PINTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVIIO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELE!RI$NCO M 1/llIfl-SII$JC/SRP 

A Pregoeira Municipal com unta aos interessados que c~ abrindo teraçác 
na modalidade Pregão €Ietyõnict, 02  07/2022-S€DUC/SR1`, cujo objeto é o Registro dia 
Preços visando futura e eventual aqiisição de mõveis e carteiras escolares, o sistema 
receberá o cadastramento das propostas até 18 de outubro de 2022. às 08:5011, abertura 
e ciasaificação das propostas às OtrOOli, disputa de lances a partir das ItkOtls (banirias de 
BrasAs) O edital estará à disposição los interessados nos dias úteis após esta publicação 
nos sites: wviw.bbinnttcom.br, Ilcit;:coes.tce.ce.gov.br, vtcoea.ce.gov.br/hc*tacaes  e no 
horário de 08:00 às 12:0011 e das 14:0(11 às 17OOhs, ria Rua José Joaquim de Carvalho. 473. 
Centro. 

Viçosa do Ceará/CE. 29 de setembro de 2022. 
FERVIA MARIA CAREIRO DA COSTA 

ESTADO 1)0 ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ILITRÔMCO 8' 43/2022 

proc. 09  2087612022 
ID CIDADES: 2022.001E0700001.02,00 ?3 

O Município de Monto Cláudio/ES, por meio do  fundo Municipal de Saúde, 
atraviti da Pregoeira Oficial, torna pút lico que realizara Licitação. "Pregão Gelrcanco", tipo 
"menor Preço por lote', de acordo coco a Dec. federal ti' 10.024119, l.0 NO 123/96, 
subsidiariamente Lei NO 8.666193, pir meio de sistema eletrônico (Portal de Compras 
Públicas), que tem corno objetivo Reg oIro de Preços de Gêneros Alimentícios. Pe,eaveo e 
não Perecíveis, conforme especificações e condições estabelecidos nos Arievos 1 - Termo de 
Referência e 1-A do Edital, que estão disponivers nos sites: 
www.portaldecompraspublicas.com.br  WCompcas li) N. 205173 e 
www.ai'onsodaudio.es.gov.br, lisult Lititação. - Asolhimento das Propostas no sistema 
eletrônico a partir de: 04110/2022, is (IRfIO horas - limite de Acolhimento das Propostas: 
18/1012022, is 0300 horas - Abertura das Propostas e Inicio da Sessão Pública: 
18/1012022, às ORitOimin. 

Informações 	através 	do 	tel 	(21) 	3135.4005 	ou 	e-n',air: 
licitacao#alonsoclaudio.ts.gov.br  

tioriso Cláudio/ES, 29 de Setembro de 2027. 
ADRIlIli MOREIRA 6*8(1105 

Pregoeira 

EXfRATO OE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO EI.ETRÕNICO NO 36/2022 - PROC. liv 1590312021 - II) CIDADES P1t 
2022 OOIEOS0000LO10004 
DJgão Gestom Municipo de Afonso tláudloFES por meco do fundo Municipal de Saúde. 
Objeto: Registro de  Preços para .quisiçâo de próteses dentárias totais e parciais 
removíveis, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. Validade: 01 (um) ano, 
contado do dia posterior à data de sua publicação, vedada prorrogação. AIO' Pia 36122 - AC 
PEREIRA ME - CNPJ li' 26 3510001-65, Lotes 01, 02 e 03; 

PREFEITURA MUNICIPAl. DE ALFREDO CHAVES 

EXTRATO DE EONIRATO 8' Mj21122/AlS'.t 

Processo Administrativo. n.' 00631812022. 
lneaiglh8idade de Licitação - ART 25 1 e II, da lei o" 8.366/93. 
Contratante: Municipio de Alfredo (7 aves. 
Contratada: Adenulson Leal dos Santcs. 
Objeto: Prestação de Serviços na presecutação de Show Artístico para o s€rvcço de 
Convivência e Fortalecimento de Vinoilos - SCRQ vinculado ao Centro de Referência de 
Assistência Social - CRA.S da Secreiz ria Municipal de Assistènda Social e Cidadania no 
Município de Alfredo Chaves - ES 
Valor Total: P5 5.0013,01 
0otação: 110002.0824400162.036. 
Fichas ri': 489. 
Elemento de Despesa: 33903600000. 
VIgência: Da data da Assinatura, ate 04 de Janeiro de 2023. 
Assinatura: 23/9912022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA 

EXTRATO DE CONTRATO 135/2022 

Prefeitura Municipal de Srejetuba(ES i e VOS IMPLEMENTOS, E VEÍCULOS 130* tentado em 
22/9912022, através do Pregão Presencial n 0 23/2022-  Objeto aqiesição de unta PÁ 
CARREGADEIRA - ZERO (0) HORA AN3/MODELO AUJMi MOTOR MÍNIMO DE 6 CILINDROS 
DIESEL TURBC) ALIMENTADO QUE ATENDE AS NORMAS DE EMiSSÃO DE POWENIES; COM 
POItNØA MÍNIMA DE 130 HP, TRAÇIO NAS QUATRO RODAS, PISO OPIRAOONAI. MINIMO 
DE 12.000 1(6, CABINE INSTASADS SOBRE CHASSIS TRASEIRO. FECHADA COM AR 
CONDICIONADO E COM ROPS E fOR'.. DE ACORDO COM AS NORMAS TéCNICAS DA A8#T. 
LIMPADOR DE PARA-BRISAS COM TEMPORIZADOR, *LAR% DC IEÍ, BUZINA, EELHOS 
RETROVISORES INTERNOS E EXTERNOS, FARÓIS DIANTEIROS E TRASEIROS SISTEMA 
[sã TRICO 24V, ALTERNADOR. 01 NO MÍNIMO 10(2*. ACIORAMENTO IIIOiSÁUUCO. PNEUS 
11.5/25, NO MÍNIMO 12 LONAS SEM  CÃMERA E DEMAIS COMPONENTES PADRÃO DE 
FÁBRICA- GARANTIA MÍNIMA DE 01 (l.oId) *510, SEM UMrEES DE HORAS TRABALHADAS. 
CONVEntO/MAPA- PLATAFORMA a BRASIL N. 90731112020, mnnlidisdiu a prestação de 
serviços de astistência técnica gratui' a durante o peetodu de garantia, isa eaor total de 8$ 
670.000,00 (seiscentos e setenta mil reSis). Vigência de 12 (doze) meses. 

"' 	 (ar ,iiiiav'iSi aide ar 	, x xxiiritx xiite,m 
ig 	IrmJ/xnoeo..brAscaedoaie.N "E xiS, eiaO'  

EXTRATO DE CONTRATO 8' 134/2022 

Prefeitura Municipal de Prejetúba(ES) e VCS IMPLEMENTOS E VEÍCULOS LTDA firmado em 
2310912022. através do Pregão Presencial o. 02512022- Objeto aquisição de um CAMINHÃO 
CHASSI - Equipamento novo de fábrica (zero quilómetro), ano e modelo atual, cabine em 
aço ria cor branca, potência ,renima 130CV, motor diesel, càmbio manual por alavanca rio 
assoalho com no mireino 5 (cinco) marchas a frente sincronizadas e 1 (uma) a r& freio a 
ar. Raio motor, frevo ABS. dliteção hidiát4)ca, ar condicionado de fábrica, um pneu 

na mesma rodagem, capacidade de tração mínima 5.000111g e demais 
componentes padrão de fábrica. Garantia inisama de 01 (um) ano, sem limites de horas 
trabalhadas. CONVENIO/MAPA NO 911431/2021 - PLATAFORMA + BRASIL N. 5069212021, 
no valor total de 8$ 320.0004%) (trezentos e vinte mil reais). Vigência de 12 (doze) 
MeSes- 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESDIQAI 8! 23/2082 

Brejetuba-ES, 22 de setembro de 2022. 
LIV) MARQUES DE SOUZA 

Prefeito 

31115001 ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAl. 8' 25/2022 

Prmeam 49 228/2022 
Para os fins e efeitos legais, ADJUDICO a presente licitação após os 

de julgamento dos recursos, aos Licitantes indicados abaixo, de conformidad 
juriiBco. VENCEDOR- VOS IMPLEMENTOS E VEICULOS UDA, no valor dÇ v  
(trezentos e vinte mil reais). 

Brejelutia-ES, 23 de set~qW 2022. 
LEVI MARQUES DE SOJ( 

N' Prefeito 	FL 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 8! 23/2022 

Procesto 8.' 224/2022 	 - 
Para os fins e efeitos legais, HOMOLOGOa decisão da Comissão P 

Licitação, referente ao Processo Utitatório n. 5  22412022. deflagrado ria moda de de 
Pregão Presencial n.O 00232022. tendo por objeto a Seleção e Registro de Preços para 
aquisição de sena Pá Canogadeiva, destinada a melhoria da Patrulha Mecanizada do 
mwuicfpio em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura, conforme Ata de 
Julgamento eco falhas anexas, e eco acatamento ao inteiro teor do Parecer Jurídico 
coerrspondecrte, a qual declarou vencedor a Licitante VOS IMPLEMENTOS E VEÍCULOS LIDA, 
eco razão da apresentação de proposta comercial com os devidos descontos para o 
cai-cicio financeiro de 2022, autorizando celebração de contrato correspondente, com a 
cansectuente entrega dos produtos. 

Brejetuba-ES, 22 de setembro de 2022. 
LEVI MARQUES DE SOUZA 

Prefeito 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 8° 25/2022 

Processo o.9  22812022 
Para os fins e efeitos legais, HOMOLOGO a decisão da Comissão Permanente de 

licitação, referente ao Processo Lidtatório o,' 222/2022, deflagrado na modalidade de 
Pregão Presencial o.' 025/2022, tendo por objeto a Seleção e Registro de Preços para 
aquisição de um Caminhão Chassi, destinado a melhoria da Patrulha Mecanizada do 
município em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura, conforme Ata de 
Julgamento em falhas mesas, e em acatamento ao inteiro teor do Parecer Jurídico 
cozresprndevcte, a qual declarou vencedor a tiritaste VOS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA, 
em razão da apresentação de proposta comercial coro os devidos descontos para o 
csercacxo financeiro de 2022, autorizando celebração de contrato correspondente, coco a 
consequente entrega dos produtos. 

Brejetuba-ES. 23 de setembro de 2022. 
LIV) MARQUES DE SOUZA 

Prefeito 

EXTRATRO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO - 02212022 - COMERCIAL VARGAS LIDA - ME. CLÁLISUI.A PRIMEIRA - DO PRAZO 
Nos termos do artigo 57-9, da Lei Federal 8.666193, fica prorrogado a contar do seu 
sentimento em 25 de jiálso de 2022, até 31 de dezembro de 2022 o prazo do contrato de 
reigeriL 

EXTRATO DE TERMO ADEI1VO 

CONTRATO - 11212021 - COMERCIAL VARGAS LIDA- ME. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO 
Nos termos do artigo 57-111, da Lei federal 8.666193. fica prorrogado a contar do seu 
vencimento eco 19 de maio de 2022, até 31 de dezembro de 2022 o prazo do contrato de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

NA50 0€ CONVOCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 8' 45/2022  

A Prefeitura Municipal de Caduo&o de Itapemirim, em atenção aos trabalhos 

do Pregão Eletrônico ri9  045/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para fornecimento de sistema de controle de efetividade profissional (ponto biomélrico de 

jornada de trabalho), alravis de locação de sistemas de controle, relógios registradores de 

ponto bionuétrico, cartões de aproximação, gestão dos dados, suporte técnico com 
ticinamento, cadastramento dos servidores com manutenção e ativação dos relógios de 
pontos bionsêt,icos esistentes, convoca a empresa NEWEASY SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA 

.10* EPP para realizar prova de conceito, que ocorrerá no dia 05/1012022 is OOhOOnsin, na 
sede da Coordenadocia de Tecnologia e Informação - (li, situada à Rua 25 de Março. 

23, Centro. Cachoeira de ltapen*iTOJES, CEP 29300-100. 

Cacfcoeiro de Itapemiriin/ES. 39 de setembro de 2022- 

ERICX MOREIRA DE AGUIAR 
Pregoeiro 

atneavx aoe feirvteev'.. xxirknx, I'P ,v 2.2ve2 ai l4jvt2stL 
'te raxa , b*aenr,txr. de Ci'asx. P,aS,,, traxie, - 

Processo n.° 22412022 
Para os fios e efeitos legais, 80R201C0 a presente licitação após os despachos 

f de julgamento dos recortes, aos Licitantes Indicados abaixo, de conformidade com parecer 
jurídlcec VENCEDOR: VCS IMPLEMENTOS E VEÍCULOS LTDA, no valor de 8$ 670.000,00 
(seisceates e setenta mil reais). 


